Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам
                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении  экономически обоснованного уровня тарифа  на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на   территории  Республики  Татарстан, осуществляемые Акционерным обществом «Содружество»

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года № 17-ФЗ       «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и                                        от 5 августа 2009 г. № 643 «О государственном регулировании тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок», приказом Федеральной службы по тарифам от         19 августа 2011 г. № 506-Т «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов по установлению (изменению) тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, а также перечня документов, представляемых для их установления (изменения)», приказом Федеральной антимонопольной службы  от 5 декабря 2017 г. № 1649/17 «Об утверждении методики расчета экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании экономически обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить экономически обоснованный уровень тарифа  на  перевозки  пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Республики Татарстан, осуществляемые Акционерным обществом «Содружество», в размере 27,72 рублей за одну десятикилометровую зону.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22.12.2017 № 7-8/т «Об установлении экономически обоснованного уровня тарифа на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Республики Татарстан, осуществляемые Акционерным обществом «Содружество».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

         А.С. Груничев
Согласовано:

Заместитель председателя
          Д.А.Симкачев

Начальник юридического отдела                                                              Б.И. Валиуллин
Начальник отдела регулирования

тарифов на транспортные услуги

и услуги связи                                                                                             Р.Э. Гайфуллин